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КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПРОМЫШЛЕННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «11» февраля 2021г. № 225-П
пгт. Промышленная
Об утверждении списков граждан, подлежащих заселению                   в жилой дом, расположенный по адресу: Кемеровская область,        пгт. Промышленная, ул. Лермонтова, д. 7
На основании разрешения на ввод объекта в эксплуатацию от 22.12.2020 № 42-RU42510101-8-2020 многоквартирного жилого дома, расположенного по адресу: Кемеровская область, пгт. Промышленная,   ул. Лермонтова, д. 7:
1. Утвердить список детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению, с последующим заключением договоров найма специализированных жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
2. Утвердить список граждан, подлежащих обеспечению жилыми помещениями в соответствии с соглашениями от 24.09.2019  №114/2019/03 и от 21.05.2020 № 66/2020/03, государственной программы Кемеровской области «Жилищная и социальная инфраструктура Кузбасса» на 2014-2024 годы, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению, с последующим заключением договоров социального найма жилых помещений.
3. Утвердить список граждан, подлежащих обеспечению жилыми помещениями в соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.03.2019 №199 «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных до 01.01.2017 в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» на 2019 - 2025 годы», согласно приложению № 3 к настоящему постановлению, с последующим заключением договоров социального найма жилых помещений.
3. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации Промышленновского муниципального округа                                 (Н.В. Удовиченко):

3.1. Осуществить регистрацию квартир, указанных в приложениях №1, № 2, № 3 к настоящему постановлению, в муниципальную собственность Промышленновского муниципального округа в Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Кемеровской области - Кузбассу;
3.2. После регистрации права муниципальной собственности отнести квартиры, расположенные по адресам:                                  Кемеровская область, пгт. Промышленная, ул. Лермонтова, д. 7, кв. 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 17, 21, 30, 35, 40, к специализированному жилищному фонду для детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
4. Жилищному отделу Управления по жизнеобеспечению и строительству администрации Промышленновского муниципального округа (А.В. Батаева):
4.1. После регистрации права муниципальной собственности и отнесения квартир, расположенных по адресам:                                  Кемеровская область, пгт. Промышленная, ул. Лермонтова, д. 7, кв. 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 17, 21, 25, 30, 31, 35, 40, к специализированному жилищному фонду для детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, заключить с гражданами, перечисленными в приложении № 1, договоры найма специализированных жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;
4.2. После регистрации права муниципальной собственности квартир, расположенных по адресам: Кемеровская область,                     пгт. Промышленная, ул. Лермонтова, д. 7, кв. 1, 7, 8, 13, 14, 15, 16, 19, 20, 22, 23, 24, 27, 28, 29, 32, 33, 34, 36, 37, 38, 39, 41, 42, 43, 44, заключить с гражданами, перечисленными в приложении № 2, договоры социального найма жилых помещений.
4.3. После регистрации права муниципальной собственности квартир, расположенных по адресам: Кемеровская область,                     пгт. Промышленная, ул. Лермонтова, д. 7, кв. 6, кв. 12, заключить с гражданами, перечисленными в приложении № 2, договоры социального найма жилых помещений.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на                      первого заместителя  главы Промышленновского муниципального округа                  В.Е. Сереброва.
6.   Постановление вступает в силу со дня подписания.
	Глава
	

	Промышленновского муниципального округа
	Д.П. Ильин


Исп. А.В. Батаева
Тел. 74621
Приложение № 1

к постановлению 

                                                               администрации Промышленновского

муниципального округа
 от ______________№ ______

                                              СПИСОК
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с которыми необходимо заключить договоры найма жилого помещения для детей-сирот и детей, оставшихся  без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Заселяемая квартира

	
	
	№ квартиры
	Этаж
	Общая площадь, м.кв.

	1
	Хлыстикова Татьяна Олеговна
	30
	1
	30,5

	2
	Шкуридин Максим Олегович
	4
	1
	21,7

	3
	Бормотова Ксения Михайловна
	35
	1
	30,7

	4
	Новиков Александр Сергеевич
	40
	3
	30,9

	5
	Воеводина Анна Павловна
	2
	1
	28,6

	6
	Кургина Галина Вячеславовна
	21
	1
	30,8

	7
	Селиверстов Сергей Александрович
	11
	2
	31,3

	8
	Колмыков Андрей Николаевич
	3
	1
	21,6

	9
	Шведов Максим Алексеевич
	17
	3
	31,2

	10
	Проценко Николай Иванович
	9
	2
	21,7

	11
	Кошелев Иван Сергеевич
	10
	2
	21,6

	12
	Гавриленко Денис Сергеевич
	25
	2
	31,1

	13
	Романова Татьяна Юрьевна
	31
	1
	31,1

	14
	Романов Алексей Юрьевич
	5
	1
	31,1


	Первый заместитель главы
	

	Промышленновского муниципального округа 


	В.Е. Серебров


Приложение № 2
к постановлению 

                                                               администрации Промышленновского

муниципального округа
 от ______________№ ______

                                              СПИСОК
граждан, подлежащих обеспечению жилыми помещениями за счет средств субвенции областного бюджета в рамках мероприятия «Обеспечение жильем социальных категорий граждан, установленных законодательством Кемеровской области» подпрограммы «Доступное и комфортное жилье населению Кемеровской области - Кузбасса» государственной программы Кемеровской области - Кузбасса «Жилищная и социальная инфраструктура Кузбасса» на 2014-2024 годы, с  которыми необходимо заключить договоры социального найма
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Заселяемая квартира

	
	
	№ квартиры
	Этаж
	Общая площадь, 
кв. м.

	1
	Ковальчук Светлана Юрьевна
	1
	1
	56,1

	2
	Акимов Сергей Анатольевич
	7
	2
	56,1

	3
	Саидов Эмин Шаирович
	8
	2
	28,9

	4
	Сединина Юлия Сергеевна
	13
	3
	56,5

	5
	Минакин Евгений Александрович
	14
	3
	28,9

	6
	Туров Николай Владимирович
	15
	3
	21,7

	7
	Тимонина Ирина Федоровна
	16
	3
	21,7

	8
	Худолеева Татьяна Сергеевна
	19
	1
	70,8

	9
	Сафонов Сергей Викторович
	20
	1
	56,9

	10
	Шихова Анна Александровна
	22
	1
	86,4

	11
	Алексеева Наталья Юрьевна
	23
	2
	70,9

	12
	Болотов Олег Николаевич
	24
	2
	56,9

	13
	Петрова Светлана Владимировна
	27
	3
	71

	14
	Усова Надежда Валерьевна
	28
	3
	57,1

	15
	Дерендяева Марина Владимировна
	29
	3
	121,2

	16
	Артёмов Сергей Иванович
	32
	1
	20,8

	17
	Автомошина Анастасия Петровна
	33
	1
	40

	18
	Полтинина Светлана Михайловна
	34
	1
	44,5

	19
	Солдатова Елена Петровна
	36
	2
	30,6

	20
	Суворова Анастасия Павловна
	37
	2
	21

	21
	Фарсикова Наталья Александровна
	38
	2
	40

	22
	Клевцова Лейли Яйлаевна
	39
	2
	44,5

	23
	Никифорова Юлия Семеновна
	41
	3
	30,7

	24
	Исхаков Валентин Валентинович
	42
	3
	20,8

	25
	Колягина Светлана Юрьевна
	43
	3
	40,2

	26
	Мащенко Николай Сергеевич
	44
	3
	44,9


	Первый заместитель главы
	

	Промышленновского муниципального округа

	В.Е. Серебров


Приложение № 3

к постановлению 

                                                               администрации Промышленновского

муниципального округа

 от ______________№ ______

                                              СПИСОК
граждан, подлежащих обеспечению жилыми помещениями в соответствии с постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 29.03.2019 №199 «Об утверждении региональной адресной программы «Переселение граждан из многоквартирных домов, признанных до 01.01.2017 в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу или реконструкции» на 2019 - 2025 годы», с  которыми необходимо заключить договоры социального найма
	№

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Заселяемая квартира

	
	
	№ квартиры
	Этаж
	Общая площадь, 

м. кв.

	1
	Маленьких Анатолий Сергеевич
	6
	1
	48,3

	2
	Козлов Михаил Николаевна
	12
	2
	48,4


	Первый заместитель главы
	

	Промышленновского муниципального округа

	В.Е. Серебров



